
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 460 DEL 13/09/2023 
 

 

OGGETTO: 
 

Approvazione elenco ammessi alla selezione pubblica per l'assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto con profilo professionale di "Istruttore tecnico", Area degli 

Istruttori, C.C.N.L. Funzioni locali 16.11.2022. Definizione calendario delle prove. 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

OGGETTO: 

Approvazione elenco ammessi alla selezione pubblica per l'assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto con profilo professionale di "Istruttore tecnico", Area degli 

Istruttori, C.C.N.L. Funzioni locali 16.11.2022. Definizione calendario delle prove.      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Premesso che con propria determinazione n. 268 del 30.05.2023 è stato approvato l'avviso di 

selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato con profilo 

professionale di Istruttore Tecnico, da inserire all’interno dell’area degli “Istruttori” (CCNL 

16.11.2023) presso il Settore Programmazione e Gestione del Territorio; 

 

Dato atto che il predetto bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento inPA e tramite la 

stessa piattaforma sono state acquisite le domande di partecipazione alla procedura selettiva; 

  

Riscontrato che entro le ore 23;59 del 30.06.2023, termine di scadenza per la presentazione delle 

domande, sono pervenute 19 istanze di partecipazione; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione ai sensi dell’art. 56 

“Ammissione ed esclusione dal concorso” del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi disciplinante le modalità di svolgimento dei concorsi/selezioni, che al comma 1 

recita “””Scaduto il termine per la presentazione delle domande, il funzionario responsabile procede 

all’esame delle stesse e della documentazione allegata ai soli fini dell’ammissibilità dei concorrenti””” 

 

Analizzato l’elenco delle istanze pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di parentela o 

di affinità od incompatibilità tra la sottoscritta ed i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 52 del C.P.C.; 

 

Esaminate le domande e la documentazione a corredo delle domande di partecipazione per 

accertare il possesso, da parte dei singoli candidati, dei requisiti essenziali e soggettivi di ammissione 

al concorso in oggetto; 

 

Atteso che, a seguito della predetta verifica, si è proceduto alla predisposizione di un elenco di 

candidati ammessi alla procedura concorsuale, come indicato nel prospetto di cui al documento 

allegato alla presente Determinazione quale ALLEGATO A; 

 
Rilevato che con successivo atto, come stabilito dal vigente Art. 44 sezione Accesso agli Impieghi, 

del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, sarà appositamente nominata la 

Commissione Esaminatrice;  

 

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che non essendovi 

impegno di spesa o accertamento di entrata, non necessita sul presente atto il parere di regolarità 

contabile; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’elenco dei candidati ammessi alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di Istruttore Tecnico, all’interno 

dell’area degli “Istruttori” (CCNL 16.11.2022) da inserire presso il Settore Programmazione e 

Gestione del Territorio quale ALLEGATO A della presente Determinazione; 

 



2) di precisare che si provvederà con successivo e separato atto alla nomina della commissione 

giudicatrice e di trasmettere la presente determinazione, con le domande pervenute, alla Commissione 

Esaminatrice appena verrà nominata; 

 

3) di pubblicare il presente atto e tutti gli allegati sopracitati all'Albo Pretorio dell'ente nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente alla sezione bandi di concorso del sito istituzionale 

dell'Ente e sul portale del reclutamento inPA; 

 
4) di dare atto che le prove si svolgeranno con il seguente calendario:  

 

- PROVA SCRITTA: MERCOLEDI’ 4 OTTOBRE 2023 ORE 10,00 mediante modalità 

telematica (le modalità operative a cui connettersi verranno pubblicate sul sito web del 

Comune di Brandizzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”). 

- PROVA ORALE: MERCOLEDI’ 11 OTTOBRE 2023 ORE 09,30 presso la SALA 

CONSIGLIO del Comune di Brandizzo – Piazza Carlo Ala n. 6. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 

 Romina Giurleo 
 

 

 


